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ROZHOVOR S PANEM ŘEDITELEM 
 
 

Položily jsme našemu panu řediteli několik otázek a zde jsou jeho odpovědi: 
 
1. „Co je na naší škole nového?“ 
 
Pan ředitel: 
- Personální obsazení školy 

• paní učitelka Vlasta Rousová (aprobovaná učitelka AJ) – zástup za 
mateřskou dovolenou p.uč. J.Němcové 

• v první třídě – paní Radmila Myslivcová (kvalifikovaná asistentka 
pedagoga) 

- Opravy a úpravy budovy, zařízení, okolí školy 
• Zateplení fasády 
• Výměna oken 
• Rekonstrukce střechy na hlavní budově 
• Výměna všech vchodových dveří 
• Pořízení nových jídelních setů do školní jídelny 
• Pořízení nových počítačů a monitorů do PC učebny 2 
• Pořízení stavitelných židlí do obou počítačových učeben 
• Úprava vestibulu školy 
• Rekonstrukce učebny matematiky 
• Zprovoznění nových webových stránek školy 
• Dovybavení pracoviště multifunkční učebny 1. stupně 
• Modernizace kanceláře školy 
• Modernizace kanceláře zástupců ŘŠ 
• Pořízení skříňové sestavy pro 1. stupeň v přístavbě školy 
• Pořízení sněhové frézy 

 
2. „Jak přestavba školy probíhala?“ 
 
- Práce podle schváleného projektu začaly v červenci výměnou oken a pokračují 
dodnes zateplováním a úpravou fasády. Souběžně se pracovalo na rekonstrukci 
střechy na hlavní budově, přeložce plynového potrubí do tělocvičen. 
 
3. „Jaká firma naši školu přestavovala?“ 
 
- Hlavním (generálním) dodavatelem je firma Beton SPH s.r.o. z Bystřice n.P. Ta 
má nasmlouvány další firmy na jednotlivé práce – např. Windows Holding, Intop 
atd. 
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4. „Kdy bude přestavba školy dokončena?“ 
 
S pracemi by se mělo skončit v závěru měsíce října. 
 
5. „Jste spokojen s opravou naší školy?“ 
 
- Jsem rád, že školní rok mohl začít v řádném termínu, tedy 1. září. Všechny 
opravy na škole byly už velice potřebné, ať už proto, že nám do školy teklo 
a foukalo, nebo proto, že ji teď máme i na pohled jako novou. 
 
6. „Plánujete ještě nějaké změny v tomto školním roce?“ 
 
- Letošní rekonstrukce byla značně rozsáhlá a finančně náročná, škola na ni 
přispěla také ze svých prostředků. Zatím nevíme, zda se ještě v tomto školním roce 
začne s rekonstrukcí osvětlení ve třídách, i když všichni víme, jak i toto by bylo 
potřeba. 
 
7. „Kolik dětí chodí na naši školu?“ 
 
- V současnosti se na škole učí 471 dětí. 
 
8. „Je zde více chlapců nebo dívek?“ 
 
- Chlapců je o něco více – 250, děvčat 221. 
 
Děkujeme za rozhovor. 
 
 

R.Cuperová, K.Šmejkalová, 9.A 
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EXKURZE PRO 6. ROČNÍK – BOTANICUS  
U  OSTRÉ N. L. 

 
     V pátek 17. září jsme se jako každý rok vypravili na exkurze žáků 6. ročníku 
v rámci výuky předmětů přírodopis, výtvarná výchova a dějepis. Navštívili jsme 
dílny tradičních řemesel a zahrady Botanicus u Ostré nad Labem. Tato firma je 
známá výrobou přírodní bylinné kosmetiky  a nejrůznějších biopotravin (bylinné 
octy, oleje, koření, marmelády a hořčice). Průvodkyně ve středověkých kostýmech 
nás seznámily s životem ve středověkém městečku a především s tradičními 
řemesly. 
     Žáci se tak dozvěděli, jak fungovala středověká lékárna, jak se vyrábělo mýdlo, 
svíčky, ruční papír, provazy a lana, jak se pracovalo s hlínou na hrnčířském kruhu 
a mohli si prohlédnou i repliku středověké pece na keramiku. Seznámili se i 
s drátenickým řemeslem a kuchyňským náčiním vyráběným z drátů. Odvážlivci si 
mohli vyzkoušet, jaké je být natažený na skřipci nebo bloudit v labyrintu. 
Dobrodruzi si mohli zkusit rýžování zlata. 
     Někteří využili i možnost posezení v hostinci, jehož dřevěné trámy byly podle 
staré receptury natřeny volskou krví, a občerstvit se pravými keltskými 
palačinkami a přírodními sirupy. 
     Po společné prohlídce středověké vesnice, si každý mohl vlastnoručně vyrobit 
tradičním způsobem některou z uvedených věcí za mírný poplatek několika grošů, 
které si žáci vyměnili v pokladně Botanicu. 
     A po závěrečném nákupu voňavých dárků ve firemní prodejně jsme se vydali na 
zpáteční cestu. Všichni jsme odjížděli spokojeni se spoustou nových poznatků  a 
pěkných výrobků a dárků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

výroba lan 
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Botanicus 

 
 Vyjížděli jsme tak kolem půl osmé, a abyste vůbec věděli, kam jsme jeli, 
řeknu vám, že jsme jeli do krásné malé středověké vesničky s názvem Botanicus. 
Cesta trvala tři hodiny. Když jsme dorazili, mohli jsme si vyrobit spoustu krásných 
a užitečných věcí, např. bylinná mýdla, svíčky, papír, provaz apod. Mohli jsme si 
vyzkoušet některá řemesla. Vedle vesničky byl obchůdek s přírodní kosmetikou a 
možná se vám to zdá brzo, ale nakoupili jsme spoustu krásných vánočních dárků. 
Asi tak v jednu jsme se vraceli, do Bystřice jsme se dostali tak kolem čtvrté. Byl to 
moc hezký výlet. 

 
Veronika Plocková, 6.B 

 
 
 
 výroba papíru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              rýžování zlata 
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EXKURZE DO VODNÍ ELEKTRÁRNY DLOUHÉ 
STRÁNĚ A NA PRADĚD 

 
 

Exkurze se konala ve čtvrtek 16. září. Exkurze se účastnil celý osmý ročník. 
Sraz byl v 4:30 před školou. Jako dozor s námi jel pan učitel Vencálek , pan učitel 
Koudelka a paní učitelka Nosková. 

Ve 4:45 jsme odjeli od školy. Po dvou hodinách cesty jsme dorazili 
k budovám elektrárny. Následovala prohlídka podzemí a promítaní filmu. Po 
promítání jsme nasedli do autobusu  a jeli jsme se podívat na horní nádrže. Po 
prohlídce nádrží jsme nás čekal výstup na Praděd. Výstup trval asi tři hodiny . Šlo 
se pořád do kopce celkem těžkým terénem. Ale nakonec jsme na Praděd všichni 
vylezli. Tam jsme se naobědvali a trochu ohřáli. Někteří z nás se podívali na 
vyhlídku. No a asi po hodině nás čekal sestup k autobusu, který trval opět tři 
hodiny. Jakmile jsme nasedli do autobusu, začali jsme se všichni těšit domů. Celá 
exkurze byla velmi zajímavá s výjimkou cesty na Praděd .  
 

Anna Martinková, 8.A  
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EVROPSKÝ DEN JAZYK Ů NA ZŠ 
T.G.MASARYKA 

 

Dne 24.9.2010 se žáci 8.A a 8.B ZŠ T.G.Masaryka zúčastnili 
revitalizace učebny anglického jazyka. Zde se každý z nich podílel na 
obnově staré učebny. Práci konalo asi 40 žáků pod dohledem paní učitelky 
Hanychové a paní učitelky Jeřábkové. Akce trvala celý den, dokončovací 
práce následovaly ještě celý následující týden.  

Dveře učebny zdobí velký červený nápis English spolu s obrázkem 
Mr. Beana, nad tím vším je fotografie královské koruny. Ve třídě se přímo 
na stěně objevily tři portréty slavných panovníků: Jindřicha VIII., Alžběty I. 
a Viktorie. Jindřicha VIII. ztvárnila Eva Cuperová z 8.A, Alžbětu I. 
namalovala Martina Kováčová z 8.A a královnu Viktorii zobrazila Anna 
Martinková opět z 8.A. Na další stěně se objevila legendární hudební 
skupina Beatles a jejich proslulá Yellow Submarine. Tuto práci vytvořil 
Petr Mach a Michal Zich, žáci 8.B. V místnosti je nově i vlajka Velké 
Británie, obrovský Big Ben, Tower Bridge nad řekou Temží, informační 
tabulky o reáliích anglicky mluvících zemí, typická telefonní budka se 
znakem monarchie a hodinami, kterou dělal Zdeněk Kinc z 8.B, britská 
královna Alžběta II. ve zlatě od malíře Radka Gregora z 8.A. Na oknech se 
vyjímají květináče ozdobené typickými anglickými motivy, nad nimi visí 
kašírovaní havrani z Toweru, symbol monarchie, opodál můžeme 
obdivovat model světoznámého Stonehenge.  

Velká pochvala také patří Evě Cuperové, Petru Machovi, Denisu 
Žličařovi, Monice Jurnečkové, Dominiku Menšíkovi a Zdeňku Kincovi za to, 
že přišli i v době svého volna a práci na učebně téměř dokončili.  

Dne 6.10.2010 v 8:00 proběhlo slavnostní otevření učebny 
anglického jazyka. Hned po slavnostním otevřením se v učebně učilo. 
Všichni mají ze své vykonané práce velkou radost a budou se těšit i na 
příští Evropský den jazyků. 

 
Petr Mach, 8. B 
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Evropský den jazyků aneb hodina němčiny 
 Třídy 9.B a C (němčináři) si měli připravit na tento den nějaké zajímavosti 
týkající se německy mluvících zemí (tj. Rakouska, Německa, Švýcarska a 
Lichtenštejnska). 
 Z těchto materiálu jsme pak měli vytvořit prezentaci – monoprojekt. 
Bohužel někteří žáci si nic nepřipravili, ale paní učitelka dala žáků k dispozici 
některé starší německé časopisy, takže všichni dostali nějakou práci.  
 Některým skupinám se práce dařila lépe, některým hůře. Ale hlavní věc 
byla, že jsme si všichni pěkně pokecali a odpočinuli od učení. ☺ 
 

S. Stojkovičová, 9.C 
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JAZYKOVÝ  DEN 
V pátek 24.9. nebyl den ve škole jako každý jiný. Měli jsme „Den 

evropských jazyků“. Každý z učitelů si připravil do své hodiny něco netypického.  
Vyučování jsme začali matematikou. Paní učitelka si pro nás vymyslela 

počítání příkladů v angličtině.  Každý z nás si měl jeden příklad připravit. Někdo si 
vybral lehké počítání, někdo zase složitější, každopádně jsme se nenudili a naučili 
jsme se základní slova používaná v anglické matematice.  Tatínek naší spolužačky 
jí ještě opožděně donesl cédéčko s muzikou. I když tenhle typ muziky 
neposlouchám, určitě to bylo lepší než zvuk tikajících hodin, které skoro každou 
vyučovací hodinu poslouchám. Tento způsob výuky byl určitě zajímavý a zábavný.  

Následoval německý a ruský jazyk. Nevím sice, co dělali ruštináři, ale my 
němčináři jsme měli za úkol připravit si něco o jídle, a to typické pro německy 
mluvící země. Na mě sice žádná země nezbyla, a tak jsem alespoň svým 
spolužákům  pomohla malováním a vykreslováním. Jelikož jsme to celé nestihli, 
dodělali jsme to v příští hodině, ve které jsme se tak vyhnuli zkoušení. Paní 
učitelka třídní, která nás němčinu učí, si také dala tu práci a o každé zemi 
vyhledala a vytiskla něco zajímavého. Potom nám to ochotně darovala. 

Další hodinu jsme měli český jazyk. Jelikož naše paní učitelka chyběla, ujal 
se nás pan učitel Slouka. Ten nám pustil zajímavý film o Francii, ukazující 
zajímavosti, které by tam stálo za to navštívit. Určitě bych se šla podívat na 
Eiffelovu věž, dominantu Paříže. Nemohli jsme si však odpustit výpočet pár 
příkladů z matematiky na tabuli.  

Dále byla fyzika. S panem učitelem jsme procvičovali omlouvání ve všech 
jazycích, které se učíme, takže se nyní umíme omluvit v angličtině, němčině i v 
ruštině. Pokračovali jsme probíráním nového učiva z fyziky.  

Potom následoval tělocvik. Tam jsme se (tedy my holky) bavily hrou 
petanque. Vyšly jsme ven na hřiště před školu, kde ještě řemeslníci dodělávali naši 
„novou“ školu. Rozdělily jsme se do skupinek a začaly hrát. Nejlepší z nás dostaly 
od paní učitelky diplom. Byla to velká zábava.  

Jako poslední hodinu jsme měli dějepis. Tam si každý žák naší třídy 
připravil něco o obyvatelstvu nějaké evropské země. Já osobně jsem měla 
Chorvatsko. Postupně každý z nás, jeden po druhém, jsme odvyprávěli to 
nejzajímavější a paní učitelka vyprávění obohatila malou ukázkou mluvené řeči 
v daném jazyce. Slyšet některé jazyky bylo opravdu zajímavé. Chorvatština tam 
bohužel nebyla, ale i tak jsem si to skvěle užila.  

Celý den žádné zkoušení, které nám někdy přináší hodně stresu. Nové látky, 
kterou jsme probrali, také nebylo mnoho, takže doma zbylo více času na zábavu 
místo přípravy do školy. Kéž by byl každý den ve škole právě jako tenhle! Všichni 
učitelé, ale také my žáci, jsme si dali s přípravou na den jazyků velkou práci, která 
ale stála za to. 
 

Kateřina Grumlíková, 9.A 
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BOD URČENÍ  - KAVČÍ HORY 
 

Jednoho dne si tak paní učitelka Hanychová a paní učitelka Jeřábková řekly, 
že bychom se mohli zúčastnit další soutěže. Tentokrát to byl Dream Catcher – 
Chyť si svůj sen. Naším snem se stal výlet na Kavčí Hory. Podmínkou této soutěže 
ale je, že si musíme sen odpracovat. My, jakožto zkušení herci, jsme nerozhodli 
pro divadlo a 8. B, která se s námi soutěže zúčastnila, si vybrala čtení. Naším 
tématem se stalo ztvárnění zvířat jakéhokoliv druhu. 

Nacvičovali jsme asi dva měsíce a stali se známými nejen na internetu a ve 
škole, ale i na městském úřadě, kam nás paní učitelka Hanychová byla párkrát 
prezentovat. Po dlouhých a často i úmorných hodinách cvičení ve škole přišel den 
„D“ – 21. 10. 2010. Posbírali jsme všechny „saky paky“ a vydali se do domova 
důchodců. S velkým nadšením jsme jim přeorganizovali klubovnu, narovnali 
všude možně buchty, které jsme sami upekli, a šli jsme se převléct do kostýmů. 

Přesně v 14:00 hod jsme začali a naši milí senioři se na nás usmívali a 
tleskali jako o život. Všechno se nám zadařilo. 
Pak jsme si zahráli ještě jednou. Tentokrát na úklidovou četu. A samozřejmě jsme 
nezapomněli dojíst buchty. ☺ 

Teď už stačilo poslat nahrávky porotě Dream Catcheru a snad se na Kavčí 
Hory dostaneme. 

A POZOR! Pro velký úspěch půjdeme představením potěšit i děti do 
bystřických mateřských škol. 
 

V. Navrátilová, 8.A 
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OTEVÍRÁNÍ NOVÉHO SBĚRNÉHO DVORA  
V BYSTŘICI 

 
 

Dne  1.10.2010 se uskutečnilo otevírání nového centrálního sběrného dvora 
v Bystřici a my jako zástupci školního časopisu jsme u toho nesměli chybět! 

Na místo jsme dorazili přesně na zahájení. Sešlo se tam poměrně dost lidí 
(starosta města, další zástupci města a našeho kraje, děti a učitelé ze ZŠ Nádražní a 
ze ZŠ Masarykovo náměstí, my s naším panem ředitelem). Položily jsme některým 
účastníkům slavnostního otevírání nového sběrného dvora několik otázek: 

 
Anketa s žáky ze ZŠ Nádražní : 

1. Víš, proč byl tento SD otevřen? 
2. Třídíš odpad? 
3. Jaká hodina vám odpadla? 

 
Jenda         Filip 

1. Ne, nevím.      1.Nemám tušení. 
2. Ano.       2.Jasně ,že jo. 
3. Všechny.      3.Všechny. 
 
Dále jsme hovořily se starostou našeho města s panem Karlem Pačískou: 
 

1. Jak vysokou částku město investovalo do projektu? 
2. Myslíte si, že sem bude odpad vozit více lidí než do starého SD? 
3. Co bude se starým SD? 
4.Třídíte  odpad? 
 
 
1. Celková cena projektu je zhruba 5 000 000 Kč a město Bystřice přispělo 
500 000 Kč. 
2. Doufám, že aspoň tolik, jako dříve do starého SD. 
3. Je součástí technických služeb, ale pravděpodobně se bude prodávat a místo něj 
se bude asi budovat obchod nebo benzínka. 
4. Ano, třídím odpad. 

 
 
Sběrný dvůr bude sloužit veřejnosti pro odkládání všech obvyklých druhů odpadů 
(sklo, plast, papír, železo, bioodpad, nebezpečný odpad, pneumatiky, 
velkoobjemový odpad) a navíc se v něm bude nacházet místo zpětného odběru 
elektrospotřebičů a elektronických zařízení.  

R. Cuperová a S. Stojkovičová, 9.A,C 
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PIETNÍ SETKÁNÍ U SOCHY T.G.MASARYKA 
 

V den, kdy jsme si připomínali 73 let od úmrtí našeho prvního 
československého prezidenta, jsme se zúčastnili pietního setkání u sochy 
T.G.Masaryka, která stojí před naší školou. Kromě občanů našeho města přišlo na 
slavnost i několik dětí ze školy Nádražní.  Nejdříve měl pěkný proslov pan 
starosta, pak následovaly ještě další.  Poté položil pan starosta a další hosté a také 
my (zástupci naší školy) k soše T. G. Masaryka květiny. Ten den se mi líbil. 

K. Makovská, 4. B 
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ANKETA SE ŽÁKY 1. STUPN Ě 
 
 
Rozhovor s Natálkou, žákyní první třídy: 
„Jak se ti líbí ve škole?“  –„Ano, dobře.“ 
„Našla sis už kamarády?“ – „Ano.“ 
„Jak jsi se těšila do školy?“ – „Hodně.“ 
„T ěšíš se na učení?“ – „Ano.“ 
„Už jsi dostala nějakou známku do notýsku?“ – „Ano.“ 
„A prozradíš, jakou?“ – „Jedničky.“ 
„Máš hodnou paní učitelku?“ – „Ano.“ 
„A co tvůj spolužák, co sedí vedle tebe. Zlobí tě?“  – „Ne, nezlobí.“ 
 
 Položili jsme některým žákům prvních stupně  tyto 3 otázky: 
 
a) Jak se ti líbí ve škole? 
b) Našel/a jsi už zde ve škole nové kamarády? 
c) Těšíš se, až dostaneš nějakou pěknou známku do žákovské knížky? 
 
Odpovědi dětí : 
 1.A - Darina:  a) Jo. líbí 
                         b) Jo. 
                         c) Jo, těším, ale ještě nevím, jakou známku dostanu. 
 
1.B - Martin,Roman a Dan: a) Dobrý. Dobře. Jo líbí. 
                                             b) Jo.Ano. Jo spoustu. 
                                            c) Jo, těšíme a myslíme, že dostaneme 1,2,3… 
 
2.A – Denisa: a) Dobrý. 
                       b) Našla. 
                       c) Jo,asi 1. 
 
3.C - Andrea a Ondra: a) Hodně. Nejvíc v celým světě. 
                                     b) Jo.Jo,našel. 
                                     c) Ano.Ano. 
 
5.A -  Kristýna a Nikol: a) Dobře.Jo,líbí. 

b) Ne, nenašla, kamarádím se pořád s těmi, co už   
znám. 

                                       Já taky. 
                                       c) Jo.Ano. 
 

Sabina Stojkovičová, 9.C 
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EXKURZE DO PLANETÁRIA V HRADCI 
KRÁLOVÉ 

 
 
 

Třídy 5.A a 5.B se dne 4. října zúčastnili exkurze do Hradce Králové. Spolu 
s námi jeli i naše třídní učitelky p.uč. Jana Vojtová a Alena Havelková. 

Cestou jsme se stavili v podzemí v Josefově. Vždy jsme dostali do dvojice 
plechovou lucernu se svíčkou. Měli jsme dvě stezky odvahy. Na první stezce nás 
naši průvodci rozdělili do čtyř skupin a poslali nás do jiné místnosti v podzemí. Na 
druhé jsme šli áčko i béčko dohromady. Zabouchli za námi dveře a my jsme 
museli jít asi 50 metrů jen ve tmě, protože nám všem hned na začátku zhasli 
lucerny.  

Po návštěvě podzemních chodeb jsme měli jít do vojenského muzea, ale už 
nám nezbyl čas, a tak jsme nasedli do autobusu a odjeli do Hradce Králové do 
planetária. Tam jsme nejdřív pozorovali planety, hvězdy, krátká videa. Potom jsme 
šli do takové zakulacené místnosti s několika zvláštními přístroji, pomocí kterých 
promítali na strop noční oblohu. Zdálo se nám, že místnost nemá strop. Promítali 
nám, jak vychází a zapadá slunce, jak vypadá noční obloha. Vážně jsme si 
připadali jako venku pod hvězdami. Ukazovali nám různá souhvězdí – např. Velký 
a Malý vůz, Lev, Orion, Pegas, vysvětlili nám, kde najdeme Polárku. Pak jsme 
vyšli po schodech na velkou terasu, kam pán, který nás celou dobu v planetáriu 
provázel, přinesl dalekohled, kterým jsme se dívali na hodně vzdálený komín, na 
kterém jsme měli přečíst nějaký nápis. Na závěr, když jsme se všichni vystřídali, 
jsme si mohli koupit různé pohlednice, otáčivé mapy apod. 

Výlet se mi moc líbil a určitě bych se chtěla do planetária a do Josefova zase 
podívat. 
 

M. Neterdová, M. Plucková, 5.B 
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Hovořila jsem se žákyněmi 5. B  M. Palečkovou a M. Neterdovou o jejich 
zážitcích z návštěvy planetária. 
 
- „Jaké to bylo v planetáriu?“ „Dobré.“ 
- „Jaká byla cesta?“ „Dobrá, ale dlouhá.“  
- „Líbilo se vám  v planetáriu?“ „ Moc, je moc hezké. Chtěla bych                   
 tam jet znova.“ 
- „Zažili jste nějaké dobrodružství?“ „Docela ano, měly jsme 2x stezku  
 odvahy.“ 
 
 
 

 
                                                                                                Veronika Endlicherová, 6.A 
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SLAVNOSTNÍ OTEVÍRÁNÍ NOVÉ ANGLICKÉ 
UČEBNY 

 
 

 
 Dne 13.10.2010 na naší škole proběhlo slavnostní otevírání zrekonstruované 
učebny anglického jazyka. S trémou jsem si už od sedmi ráno neustále opakoval 
svou slavnostní řeč (pro znalce anglického jazyka ji uvádím v originále): „Good 
morning young ladies and young gentlemen. Welcome in our new English 
Clasroom which we´ve done in European Language day. We did it six hours. I 
think we´ve  done a good work. I hope you will enjoy it. And now it´s your turn.“ 
Nakonec jsem tuto řeč zvládnul pouze s jedním zaškobrtnutím, na závěr jsme to 
zapili rychlými špunty. Nikdo nezůstal střízlivý. 
 
 

L.Šnajdr, 8.A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

podobnost čistě náhodná 
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DEN S LESY ČR V 6. B 

 

 Začínalo to jako obvykle, ve středu 13. října, ve tři čtvrtě na osm jsme 
vyráželi pěšky ze školy a pomalu se blížili k Domanínskému rybníku. Poté, co 
jsme  dorazili k rybníku, se nás ujali lesníci. Řekli nám na úvod pár slov a my měli 
možnost opéci si párky, které jsme od nich dostali. Každý z nás si poté vylosoval 
jeden lísteček a na něm bylo jméno skupiny (list stromu), následovaly různé úkoly, 
např. hledání kolíčků na prádlo, rozeznávání stromů, řezání dřeva atd. Během 
programu jsme mohli obdivovat ochočené prase divoké, které přivezli lesníci. Na 
jednu moji spolužačku skočilo a mně málem podrazilo nohy. Po vyhodnocení 
soutěží jsme si mohli vybrat pěkné ceny, a ty skupinky, co byly na prvních třech 
místech, dostaly diplom. Cesta zpátky uběhla celkem rychle, ve škole jsme byli asi 
ve čtvrt na dvě. Myslím, že se všichni vraceli spokojeni, ale i unaveni.  

Veronika Plocková, 6.B 
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PŘESPOLNÍ BĚH 2010 
 
 
 Přespolní běh se konal 6.10.2010 v Novém Městě na Moravě. Naši školu 
reprezentovali žáci z 6. třídy Bohumil Velen a Nikola Nachtigalová, která se 
umístila na krásném 19. místě. 7.A reprezentovali Michaela Musilová, Denisa 
Korbářová, Nikola Tihlaříková, Artur Trefil, Michal Kučera a Jan Čermák, 7.B 
Michaela Hlavačková. Dále z osmých tříd se zúčastnili Monika Novotná, Eva 
Cuperová, Martina Kováčová a Kristýna Maděrová, z 9. tříd Dominik Konečný, 
Roman Racl, Dan Škorpík, Jan Polnický a Vojtěch Oliva. Za dívky Klára 
Moučková a Nikola Novohradská. Počasí nám nepřálo, protože pršelo a byla velká 
zima. Jela s námi paní učitelka Věra Šiborová, která nás všechny podporovala. My 
mladší žákyně jsme byly celkově na 11. místě a mladší žáci na 15 místě. Starší žáci 
zaujali 12 místo a dívky 14 místo. I přes nepříznivé počasí se nám závod líbil a s 
celkovým umístěním jsme spokojeni.  
 

Denisa Korbářová, 7.A 
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VYDAŘENÝ POKUS – „VYPRÁV ĚNÍ NA P“ 
 
 
 
 
Pan Prskavý pěstuje prasátka. 
V pátek prasátka probourala plot a pobíhala podél potoka. 
Při pohledu pana Prskavého na probouraný plot, přepadla pána panika. 
Potom prasátka pobíhala po poli Pana Pažouta a podupala pšenici. 
Pan Pažout požadoval po  panu Prskavém peníze, proto pan Prskavý prodal 
prasátka a podal panu Pažoutovi pytel peněz.  
 
 

Ondřej Mišák, 6.C 
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ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
 

 
Zápis z první schůzky: 
 
- Na žákovském parlamentu se nezúčastnili zástupci tříd:6.A,8.C 
  Zúčastnili se tyto třídy: 4.A, 4.B, 6.B, 7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 9.A, 9.B, 9.C 
  Omluvení:5.A,5.B 
- Hlavním bodem této schůze bylo zvolení žákovské rady. Předsedou se stal Patrik 
Korbář a místopředsedou se stala Denisa Korbářová. 
- Po zvolení žákovské rady jsme se domlouvali, co budeme po dobu deseti měsíců 
školního roku řešit. 
- Jako mezi první návrhy byly zařazeny: 
 1. Halloweenský večer, který se konal minulý školní rok. Chtěli bychom, aby se 
tento večer konal i tento rok.Datum tohoto večera uveřejníme v příštím díle. 
  2. Pyžamový den. 
  3. Studené a teplé pití v jídelně. 
  4. Automat na jídlo, pití, sladkosti a mléko.Ale aby byl na peníze a ne na čipy. 
Tento návrh byl hned zamítnut panem ředitelem. 
  5.Špatné ovládání horních žaluzií. Firma, co tato okna instalovala do naší školy 
byla už informována, a možná to bude v blízké době opraveno. 
 
 - Vedle dějepisné učebny bude vyhrazena nástěnka pro určité osobnosti.Tento 
měsíc budou vystaveny fotografie T.G.Masaryka.Tímto žádáme žáky, kteří mají 
doma nějaké plakáty nebo obrázky s T.G.Masarykem, zda by mohli zapůjčit do 
školy. 
 -Všichni zástupci Žákovského parlamentu by měli chodit pravidelně a aktivně se 
zapojovat do práce parlamentu! 
 
 
 
 
                                                                                                          Sabina Stojkovičová, 9.C 
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Zápis ze druhé schůze: 
 
Hlavním bodem této schůze bylo halloweenské odpoledne a noc, které se budou 
konat v pátek  5.listopadu. Tato akce bude probíhat stejně minulý rok 
s následujícím programem: nejprve proběhnou dovednostní, sportovní soutěže, 
diskotéka, nakonec stezka odvahy a spaní ve škole. Začátek bude ve 14:00 hod. 
Zástupci z devátých ročníků si připraví stezku odvahy, která bude probíhat ve 
večerních hodinách. 
Každá třída z druhého stupně by měla vymyslet jedno stanoviště na tento den. 
Ve třídách by si měli žáci udělat hallowenskou výzdobu. Obzvlášť dveře by měly 
zazářit podzimní výzdobou. 
Další body, které byly projednávány: 
- znovu se bude hlasovat o automat do školy. 
- je potřeba, aby si žáci začali připravovat nějaký program na Vánoční akademii. 
- na jaře bude opět Velikonoční jarmark. Žáci si budou moci donést své domácí 
mazlíčky, pokud budou chtít. 
- každý měsíc se budou konat nějaké soutěže (např. piškvorky, dáma, člověče 
nezlob se apod.), třídu budou reprezentovat vybraní žáci ze tříd. Za odměnu bude 
výlet navíc. Tento výlet vyhraje třída s největším počtem bodů. 
 

 M.Bukáčková, S.Stojkovičová, 9.C 
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ANGLICKÁ K ŘÍŽOVKA 

                   

                   POZADÍ (ČÁST TĚLA)  

                  KOTNÍK     

                    BŘICHO     

                 KOLENO     

                   

                  ZÁPĚSTÍ     

                 NOS      

                   

                  HRUDNÍK     

                 LÝTKO     

                 PATA     

                 CHODIDLO    

                PRST NA NOZE   

                  LOKET     

                   

            

     K.Šmejkalová, 9.A    
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NĚMECKÁ KŘÍŽOVKA 
 
 
 
 

               deset    

               devět    

              červený   

               zelený    

                 cukr    

                nemocný   

                 

               zde    

                  dvacet    

                 

               pes    

                 němčina   

                 číslo    

                 

                 sedm    

                škola    

              dobrý    

                malý    

                 hlavní město   
 

            Německa   
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RUSKÁ KŘÍŽOVKA 

                   

                    duha    

                   hruška    

                    pes     

                 polévka    

                      prázdniny   

                     chlapec    

                 čaj     

                   

                    jablko    

                  zima    

                  jazyk    

                 kocour    

                   

                   

            R.Cuperová, 9.A    

           

           

           

           

  собор        
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VŠEHOCHUŤ 
 
Číselná křížovka 
 

 
 
M = 6.4 
I = 33+33 

P = 120+64 
Z = 42+38 
D = 70.6 
O = 250+250 

S. Fabiánová, 6.A 
 
 

Vtip 
Ptá se malý velbloud maminky: „Mami, proč máme tak těžká kopyta?“ 
Maminka odpoví: „To, když jdeme po poušti, tak aby se nám nebořila do písku.“ 
„A mami, proč máme tak těžké hrby?“ 
„To, když jdeme po poušti a máme žízeň, tak z nich čerpáme tekutiny.“ 
„A mami, proč jsme v ZOO?“ 

M.Sýs, 8.B 
 

Citáty o škole 
Čas je dobrý učitel. Škoda jen, že ho nikdo z jeho žáků nepřežije. Curt Goez 
Průměrný učitel vypráví. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel ukazuje. Nejlepší 
učitel inspiruje. Charles-Tartar Browne 
Každý, kdo mi lichotí, je mým nepřítelem. Každý, kdo mne kritizuje, je mým 
učitelem. Čínské přísloví 
Kdyby nebe vyslyšelo dětské modlitby, nezůstal by naživu ani jeden učitel. Perské 
přísloví 
Neučíme se pro školu, ale pro život. Seneca 
Jediným učitelem, kterému se sem tam podaří někoho vychovat, je život.  
Gabriel Laub 

S. Stojkovičová, 9.C 
 

      
184 500 420 80 66 24 


